

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

<input type="checkbox"/> ประเภท	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านผักตบ หมู่ที่ 13
<input type="checkbox"/> เจ้าของงาน	เทศบาลตำบลผักตบ
<input type="checkbox"/> ปริมาณงาน	ขนาด 0.40 เมตร ยาว 270.00 เมตร
<input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบแปลนและรายละเอียด	กองช่างเทศบาลตำบลผักตบ
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	1 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22	เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงรวม	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	403,727.68	1.3642	550,765.30	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			550,765.30	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ห้าแสนห้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			550,700.00	
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือความยาว	270 เมตร			
<input type="checkbox"/>	ราคาต่อเมตร	2,039บาท/เมตร			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ .....

(นายนิกร สอนผา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ .....

(นายอนุสรณ์ แก้วพิลา)

หัวหน้าฝ่ายปกครอง

กรรมการ .....

(นายกฤษดา พาลีรัตน์)

ผู้ช่วยช่างโยธา

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านฝักตบ หมู่ที่ 13

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลฝักตบ

สถานที่ก่อสร้าง จากศาลาประชาคม - ห้วยคำพู

ปริมาณงาน ขนาด 0.40 เมตร ยาว 270.00 เมตร

ประมาณราคาโดย นายกฤษดา พาสีรัตน์ เมื่อวันที่ ๒๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	297.00	ลบ.ม.		-	125.00	37,125.00	37,125.00	
2	งานดินขุดถมกลับ	297.00	ลบ.ม.		-	99.00	29,403.00	29,403.00	
3	คอนกรีตหยาบ	14.58	ลบ.ม.	1,950.00	28,431.00	326.00	4,753.08	33,184.08	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	37.00	ลบ.ม.	2,050.00	75,850.00	419.00	15,503.00	91,353.00	
5	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม.	678.64	กก.	22.00	14,930.08	4.40	2,986.02	17,916.10	
6	เหล็กฉากขนาด 2" หน้า 2 มม.	18.00	กก.	336.00	6,048.00		-	6,048.00	
7	ค่าทาสีเหล็กรูปพรรณ	34.20	กก.	50.00	1,710.00	35.00	1,197.00	2,907.00	
8	เหล็กแบนขนาด 2" หน้า 2 มม.	78.00	กก.	168.00	13,104.00		-	13,104.00	
9	ค่าประกอบโครงเหล็กรูปพรรณ	12.37	ตร.ม.		-	102.00	1,261.74	1,261.74	
10	ทรายหยาบ	14.58	ลบ.ม.	495.00	7,217.10	2.00	29.16	7,246.26	
11	ลวดผูกเหล็ก	14.55	กก.	50.00	727.50	-	-	727.50	
12	ค่าไม้แบบ	91.00	ตร.ม.	400.00	36,400.00	139.00	12,649.00	49,049.00	
13	เหล็กตะแกรงไวร์เมช 0.10x0.30x4 มม.	199.00	ตร.ม.	32.00	6,368.00	5.00	995.00	7,363.00	
14	ท่อ คสล.ขนาด 0.40 ม. ชั้น 3	249.00	ท่อน	325.00	80,925.00	5.00	1,245.00	82,170.00	

15	งานรื้อวางระบายน้ำเดิมและขนทิ้ง	270.00	ม.			75.00	20,250.00	20,250.00	ขนทิ้ง
16	ท่อ PVC ขนาด 2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	155.00	620.00	-	-	620.00	
17	งานเปิดเตล็ด (เช่น ค่าต่อท่อประปำนํ้ายาประสาน อื่นๆ)	1.00	งาน	4000.00	4,000.00			4,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	(สี่แสนสามพันเจ็ดร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)						403,727.68	